
Contacto

Teléfono +34 926292575
Fax +34 926295614
Correo Electrónico angeles_carrero@dipucr.es

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DPCR2021/58880
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2021 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario de trabajo (verano 2021) para ordenanzas y conductores

Valor estimado del contrato 10.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.922,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.680 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación arriba expresado, con inclusión de los documentos que lo integran,
asumiendo la motivación y justificación del departamento/servicio promotor. SEGUNDO.- Asumir los informes técnicos
transcritos, y considerar no justificada la oferta presentada por la empresa Lotecnic Mobiliario de Oficina. TERCERO.-
Autorizar el gasto que para esta Corporación Local representa la aludida contratación, y adjudicar el contrato menor arriba
indicado a la empresa Uniformes a tu Medida, S.L., con CIF/NIF B13623673 , por el precio IVA excluido de 8.501,00€, lo
que supone un total, IVA incluido de 10.286,21€ con cargo a la aplicación presupuestaria que se expresa. CUARTO.-
Designar responsable del contrato a D. Alfredo Armingol Sánchez, que deberá supervisar su ejecución y adoptar las
decisiones y dictar las instrucciones necesarias con el fin de asegurar la correcta realización de la prestación pactada,

https://sede.dipucr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D


Contacto

Teléfono 926292575
Correo Electrónico compras@dipucr.es

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

Precio de la oferta más baja 8.080 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.241,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

conforme al art. 62 LCSP. CUARTO.- Notificar esta resolución a los que aparezcan como interesados en el expediente, y
dar traslado de la misma a la Intervención y Tesorería para su conocimiento y efectos presupuestarios y contables, a la
Jefatura del Servicio que ha propuesto su celebración y al responsable del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UNIFORMES A TU MEDIDA, S.L
NIF B13623673
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.501 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.286,21 EUR.

Motivación

Motivación Segunda oferta económica con mejor relación calidad_precio
Fecha del Acuerdo 15/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Eduardo Serrano Granados
Sitio Web https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/67

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da13e716-8e08-4aed-8ded-bd106bbcfc07
https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/67


Lugar

Diputación Provincial

Dirección Postal

Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2021 a las 09:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uY8V4INKoflvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007661360 |  2021-458517 | Tue, 16 Nov 2021 13:36:57:779 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23516040134094273805073320541286078941 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uY8V4INKoflvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

